2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será  coberto  com recursos  provenientes  de  excesso  de
arrecadação  das  receitas  oriundas  do  recurso  próprio,
conforme estabelece o inciso II do § 1º do art. 43 da Lei
4.320 de 17 de março de 1964, no valor de R$4.714.951,32
(quatro milhões setecentos e quatorze mil  novecentos e
cinquenta e um reais e trinta e dois centavos).

Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de
novembro de 2025

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do

[...]

Aquisição de pneus para as  secretarias  de
Serviços Públicos e Secretaria de Saúde do município de
Santo Antônio de Posse/SP.

Contrato n° 77A/2025.
Empresa: JORDAN VENDAS INTELIGENTES LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 51.167.154/0001-03

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de  R$
18.540,00  (Dezoito  mil,  quinhentos  e  quarenta
reais). O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 24 de novembro de 2025, encerrando-se
em 23 de novembro de 2026, podendo ser prorrogado
por idêntico período, nos moldes do art.

[...]

Aquisição de pneus para as  secretarias  de

Serviços Públicos e Secretaria de Saúde do município de
Santo Antônio de Posse/SP.

Contrato n° 77B/2025.
Empresa: MAGBA E-COMMERCE LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 55.695.599/0001-17

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de  R$
4.115,72 (Quatro mil, cento e quinze reais e setenta
e dois centavos). O prazo de vigência deste Contrato é de
12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
assinatura,  a iniciar-se em 24 de novembro de 2025,
encerrando-se em 23 de novembro de 2026,  podendo
ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art.

[...]

Aquisição de pneus para as  secretarias  de
Serviços Públicos e Secretaria de Saúde do município de
Santo Antônio de Posse/SP.

Contrato n° 77C/2025.
Empresa:  RAVI  E-COMMERCE LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 52.954.144/0001-80

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de  R$
1.307,72 (Um mil, trezentos e sete reais e setenta e
dois centavos). O prazo de vigência deste Contrato é de
12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
assinatura,  a iniciar-se em 24 de novembro de 2025,
encerrando-se em 23 de novembro de 2026,  podendo
ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art.

[...]

II  –  Consequentemente,  fica  a  sociedade  empresária

CÁSSIA APARECIDA LAUER LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°  36.490.358/0001-97,  fica  aplica  a  sanção  de  multa
no importe de 30% (trinta inteiros por cento) sobre o valor
estimado do contrato, o qual corresponde a R$ 160.804,26
(cento e sessenta mil, oitocentos e quatro reais e vinte e
seis centavos), e impedimento de licitar e contratar com
essa Administração Pública de Santo Antônio de Posse pelo
prazo de 03 (três) anos, conforme acima fundamentado,
com fulcro nos subitens 23.1.3 c/c 23.1.3.3.; e 23.1.4 c/c
23.1.4.2 do Edital.

[...]

indenização nos exatos termos do contrato firmado, o qual
figura como fornecedor a pessoa jurídica de direito privado
B E S T  F I B R A  E N T R E T E N I M E N T O  E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob n°
27409842/0001-58,  pelo  valor  total  de  R$  332,96
(trezentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos),
o n e r a n d o  a  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a  n º
010220.17.512.0500.2069.3.3.90.40.99,  nos  termos  da
Nota  de  Reserva  nº  771/2025.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.